UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
____________________________________

Số:           /SGDĐT-TCHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________

Hải Phòng, ngày          tháng      năm 2025
V/v đánh giá, rút kinh nghiệm việc tổ chức

Hội nghị điểm tuyên dương điển hình tiên tiến,

giai đoạn 2020 - 2025

 Kính gửi:

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 1276/KH-SGDĐT ngày 21/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại

hội Thi đua yêu nước thành phố lần thứ X năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đã

chỉ đạo Trường THPT Ngô Quyền tổ chức Hội nghị điểm, thực hiện vào ngày

25/4/20251.

Sở Giáo dục và Đào tạo đánh giá, rút kinh nghiệm việc tổ chức Hội nghị

điểm tuyên dương điển hình tiên tiến, giai đoạn 2020 - 2025 tại trường THPT

Ngô Quyền như sau:

1. Công tác tổ chức

Trường THPT Ngô Quyền nghiêm túc, chủ động, sáng tạo thực hiện theo

sự chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo trong quá trình chuẩn bị, xin ý kiến cấp

trên, xây dựng kịch bản, trang trí, khánh tiết, tài liệu phục vụ Hội nghị, phát huy

cao sự đồng thuận, nhất trí một lòng của tập thể sư phạm nhà trường…

Hội nghị điểm tuyên dương hình tiên tiến, giai đoạn 2020 - 2025 tại

trường THPT Ngô Quyền thực hiện đúng tiến trình Hội nghị, đảm bảo trang

trọng, vui tươi, tôn vinh, biểu dương được những tập thể, các nhân hình điển

hình tiên tiến, giai đoạn 2020 - 2025, tạo sức lan toả, khơi dậy ý chí mạnh mẽ

tinh thần Thi đua yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khắc phục khó khăn vươn lên

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Một số điểm cần chú ý, rút kinh nghiệm: phần tôn vinh, trao thưởng thời

gian để trống sân khấu đôi khi chưa thật hợp lý.

2. Công tác đại biểu

Đại biểu các trường THPT, PT nhiều cấp, đơn vị trực thuộc đã tham dự

Hội nghị theo tinh thần cầu thị, tham gia trao đổi, chia sẻ những vướng mắc khi

thực hiện tổ chức Hội nghị tại đơn vị.

1 Theo Giấy mời số 2429/GM-SGDĐT ngày 22/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2

Tuy nhiên trong quá trình dự Hội nghị, nhiều đại biểu không có mặt tại

nội dung trao đổi, rút kinh nghiệm, thống kê cụ thể như sau:

TT Đơn vị Ghi chú

I. Trường THPT công lập

1.  Trường THPT Nguyễn Trãi

2.  Trường THPT Cát Bà

3.  Trường THPT Kiến Thuỵ

4.  Trường THPT Lý Thường Kiệt

5.  Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm

6.  Trường THPT Tô Hiệu

7.  Trường THPT Vĩnh Bảo

8.  Trường THPT Nguyễn Khuyến

9.  Trường THPT Đồ Sơn

10.  Trường THCS-THPT Lý Thánh Tông

11.  Trường THPT Mạc Đĩnh Chi

12.  Trường THPT Lê Quý Đôn

13.  Trường THPT Lê Hồng Phong

14.  Trường THPT Đồng Hoà

15.  Trung tâm GDTX Hải Phòng

16.  Trường giáo dục chuyên biệt Hải Phòng

II. Khối các trường tư thục

1.  Trường THPT An Hải

2.  Trường THPT Hàng Hải

3.  Trường THPT Hùng Vương

4.  Trường THPT Lương Khánh Thiện

5.  Trường THPT Lương Thế Vinh

6.  Trường THPT Nguyễn Huệ

7.  Trường THPT Phan Chu Trinh

8.  Trường THPT Tân An

9.  Trường THPT Tân Trào

10.  Trường THPT Trần Tất Văn

11.  Trường TH - THCS - THPT Vinschool Imperia

12.  Trường TH - THCS - THPT Edison

13.  Trường TH - THCS - THPT Dewey

14.  Trường THCS - THPT FPT

15.  Trường THPT Hữu Nghị quốc tế

(Danh sách trên có 31 đơn vị)

3. Tổ chức Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến, giai đoạn 2020 -

2025 trong thời gian tới

3

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị tiếp tục tổ chức Hội nghị

tuyên dương điển hình tiên tiến, giai đoạn 2020 - 2025, hoàn thành trong tháng 5

năm 2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục nghiêm túc rút

kinh nghiệm, hoàn thành việc tổ chức Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến,

giai đoạn 2020 - 2025 theo kế hoạch. Các đơn vị nếu có vướng mắc trong quá

trình thực hiện kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Tổ chức

- Hành chính) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-04-28T08:06:38+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T13:54:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T13:54:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T13:54:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T13:54:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!